
КРОПИВНИЦЬКА РАЙОННА РАДА

П’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від «10» грудня 2021 року № 173

м. Кропивницький
Про депутатський запит 
депутата Кропивницької 
районної ради Лавруся А.М.

Відповідно до статей®-21,22 Закону України «Про статус депутатів 
місцевих рад», пункту 9 частини 1 статті 43, частин 7,8 статті 49 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні»

1. Підтримати вимогу депутата районної ради Лавруся А.М. стосовно 
питання, порушеного у депутатському запиті (додається).

2. Депутатський запит депутата районної ради Лавруся А.М. направити 
для розгляду Олександрівському селищному голові Безпечному О.І. для 
відповідного реагування з наступним наданням відповіді депутату та 
Кропивницькій районній раді.

РАЙОННА р а д а  
ВИРІШИЛА :

Голова районної рг А.ЛЕЙБЕНКО



Депутат
Кропивницькоі райо н ної ради VIII скликання

Андрій Лаврусь

тел. 0995176919. E-mail: Lavmsam@gmail.com

Вих. № «33»
від «07» грудня 2021 р. Олександрійському селищному

голові
•«»

Олександру БЕЗПЕЧНОМУ

Депутатський запит

Шановний пане Олександре!

17 листопада 2021 року правоохоронні органи повідомили інформацію про 
викриття заступника голови ОТГ Кіровоградської області на вимаганні хабарів за 
виділення земельних ділянок. За інформацією правоохоронців, вони викрили 
корупційну схему передачі у приватну власність земельних ділянок із резервного фонду 
Кіровоградщини. Мова йде про Олександрівську селищну громаду Кіровоградської 
області.

Затримання першого заступника Олександрівського селищного голови пов'язаний 
із скандалом у земельній сфері викликав суспільний резонанс та обурення громади. В 
одній з груп соціальної мережі фейсбук люди почали викладати рішення сесій про 
отримання земельних ділянок депутатами селищної ради, їх родичами. Водночас 
багатьом жителям, які зверталися до селищної ради — було відмовлено.

На численні звернення жителів Олександрівської громади до мене, як до депутата 
Кропивницької районної ради, та враховуючи суспільний резонанс, мною 29 листопада 
2021 року, було підготовлено та направлено депутатське звернення до 
Олександрівського селищного голови. В якому просив проінформувати про наступне:

mailto:Lavmsam@gmail.com


1) яка загальна кількість резервного фонду земель запасу знаходиться в 
Олександрівській громаді;

2) яку кількість з резервного фонду земель запасу було надано у власність, 
користування, володіння тощо, з початку роботи Олександрійської селищної ради 
нового скликання по 22.11.2021 року;

3) скільки фізичних та юридичних осіб звернулись із письмовою заявою та 
скільки отримали протягом зазначеного вище періоду.

Натомість, ЗО листопада 2021 року отримав відповідь, в якій нема запитуваної 
інформації. Що у свою чергу викликає ще більше запитань до прозорості роботи 
Олександрійської селищної ради.

Відповідно до ст. 12 України “Про статус депутатів місцевих рад” (надалі - Закону):
1. Депутат місцевої ради розглядає пропозиції, заяви і скарги громадян, які 

надійшли до нього, вживає заходів до їх своєчасного, обґрунтованого вирішення; 
вивчає причини, які породжують^ скарги громадян, і вносить свої пропозиції щодо їх 
усунення до органів місцевого самоврядування, до місцевих органів виконавчої влади, 
підприємств, установ і організацій, об'єднань громадян; систематично веде прийом 
громадян.

2. Депутат місцевої ради може направляти одержані ним пропозиції, заяви і скарги 
до відповідних органів, підприємств, установ і організацій незалежно від форми 
власності, об'єднань громадян, якщо вирішення питань належить до їх повноважень, 
які зобов'язані розглянути їх відповідно до закону і про результати повідомити 
заявника, а також депутата місцевої ради.

3. Депутат місцевої ради в межах своїх повноважень здійснює контроль за 
розглядом відповідними органами підприємств, установ, організацій незалежно від 
форми власності, органами об'єднань громадян надісланих ним пропозицій, заяв, скарг 
виборців.

4. Місцеві органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, 
підприємства, установи, організації державної і комунальної форм власності, їх 
посадові особи зобов'язані сприяти депутатові місцевої ради в організації прийому 
громадян, розгляді їх пропозицій, заяв, скарг, у створенні інших необхідних для його 
депутатської діяльності умов.

Відповідно до п.2 ст. 14 Закону, посадові особи місцевих органів виконавчої 
влади, органів місцевого самоврядування, керівники підприємств, установ та 
організацій незалежно від форми власності, розташованих на території відповідної 
ради, на звернення депутата місцевої ради надають йому довідкові матеріали та іншу 
інформацію, необхідні для здійснення депутатських повноважень.



Враховуючи вищезазначене, керуючись ст. 21, ст, 22 Закону України «Про 
статус депутатів місцевих рад», ст .' 49 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» прошу невідкладно надати інформацію:

1) яка загальна кількість резервного фонду земель запасу знаходиться в 
Олександрійській громаді;

2) яку кількість з резервного фонду земель запасу було надано у власність, 
користування, володіння тощо, з початку роботи Олександрівської селищної ради 
нового скликання по 01.12.2021 року;

3) скільки фізичних та юридичних осіб звернулись із письмовою заявою та 
скільки отримали протягом зазначеного вище періоду

Про результати розгляду депутатського запиту проінформувати у визначений 
законодавством термін.

З повагою. /XI

депутат Кролівницької районної ради




